Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 14 имени участника Великой Отечественной

войны полного кавалера ордена Славы Ивана Нестеровича Васильченко

станицы Владимирской муниципального образования Лабинский район

Приказ

от 26.02.2025 г.                                                                                    № 16

Об открытии профильного лагеря дневного пребывания детей

 На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Лабинский район от 14.02.2025 года № 183 «Об

организации работы профильных лагерей дневного пребывания на базе

общеобразовательных организация Лабинского района в период летней

оздоровительной кампании 2025 года», в целях организации работы

профильного лагеря дневного пребывания школы в период летней

оздоровительной кампании 2025 года, приказываю:

1. Открыть профильный лагерь дневного пребывания детей на базе школы в

период с 26 мая по 15 июня 2025 года (количество детей – 35 человек).

2.Зам. директора по ВР Назаровой Е.П., подготовить необходимый пакет

документов для получения экспертного заключения и предоставить его в

Лабинский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском

крае»;

3. Назначить начальником профильного лагеря дневного пребывания детей

старшую вожатую Егорову Ю.Ю.

4. Начальнику профильного лагеря Егоровой Ю.Ю.:

1) обеспечить реализации в лагере воспитательной программы

«Орлята России» для организаций летнего отдыха и оздоровления детей;

2) обеспечить прохождение медицинского осмотра работников

профильного лагеря (воспитатели, повара, кух. рабочие, тех. служащие,

обслуживающие помещения лагеря, лица, задействованные в   доставке

продуктов) в соответствии с приказом Минсоцразвития России № 302Н от

12.04.2011 г.;

3) при зачислении учащихся 1-4 классов в возрасте с 7 до 10 лет в первую

очередь зачисляются учащиеся, проживающие в многодетных,

малообеспеченных, неполных семьях, состоящие на учете в службах системы

профилактики, находящихся в трудной жизненной ситуации, участников СВО;

4) усилить контроль за подготовкой лагеря, в том числе за

водоснабжением, санитарным состоянием пищеблоков и мест общего

пользования;

5) укомплектовать Лагеря педагогическими кадрами, имеющими

соответствующий уровень профессиональной подготовки, не допускать к

работе лиц, не прошедших медицинское обследование и не имеющих

педагогическое образование

Утвердить следующих: Бегларян К.В., учитель начальных классов,

                                         Синицина Д.С., учитель начальных классов;

                                        Китаева Р.Ф., учитель начальных классов.

          Егорова Е.Б., учитель начальных классов.

                                        Тех. служащая: Евдокимова И.Н.

5) оформить помещения и территорию лагеря в соответствии с

профилем смены (приложение №1);

6) изготовить стационарную вывеску о деятельности лагеря на базе

организации указав на ней название лагеря, адрес организации, на базе

которой работает лагерь, график работы лагеря;

7) предусмотреть страхование детей и подростков на период их

пребывания в лагерях;

8) обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагере.

Ответственных за жизнь и здоровье детей, в период пребывания их в лагере,

возложить на сотрудников Егорова Ю.Ю., Егорову Е.Б., Бегларян К.В.,

Синицину Д.С., Китаеву Р.Ф.;

9) задействовать в период работы лагерей учителя физической культуры

Генриха И.А. для организации ежедневной утренней зарядки и проведения

занятий по общей физической подготовке;

10) активизировать работу по оздоровлению детей, посещающих лагерь,

состоящих на диспансерном учете, на базе лечебно-профилактических

учреждений, с расширением перечня медицинских услуг в соответствии с

состоянием здоровья несовершеннолетних (по согласованию с органами и

учреждениями здравоохранения);

11) не допускать нарушений требований к организации питания детей;

12) не допускать перевозку организованных групп детей

автотранспортом, не соответствующим требованиям действующих

нормативных правовых актов;

13) не допускать купание детей и подростков, посещающих лагерь

дневного пребывания, на необорудованных пляжах.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОБУ ООШ №14

ст. Владимирской                                              Назаров В.Ч.

Приложение №1

К приказу № 16

 от 26.02.2025

Закрепленные за лагерем дневного пребывания помещения согласно

технического паспорта школы

Литер здание

(по

техническому

паспорту)

Инвентарный

номер помещения

(по техническому

паспорту)

Название помещения  Площадь помещения м2

Помещение  игровых, отрядные- 1й этаж

Литер А 18 Игровая 43,3

Литер А 17 Игровая 46,4

Литер А 23 Игровая 41,9

Помещения предназначенные для спортивных мероприятий  (спортзалы, раздевалки,

душевые, открытые спортивные площадки)

Литер В 3 Гимнастический зал 53,5

Литер В 4 Раздевалка для

мальчиков

11,5

Литер В 4 Раздевалка для девочек 11,5

 II Спортплощадка 460

Помещение пищеблока

Литер А 11 Моечная 3,7

Литер А 10 Моечная 3,6

Литер А 6 Кухня 13,6

Литер А 7 Разделочная 12,9

Литер А 5 Обеденный зал 63,6

Литер А 8 Кладовая 4,1

Литер А 9 Кладовая 3,9

Помещение медицинского блока- 1й этаж

Литер А 16 Медицинский кабинет 29,2

Подсобное и вспомогательное помещение (сан. узел, комната уборочного инвентаря )- 1й

этаж

Литер А 14 Туалет для девочек 13,2

Литер А 14 Туалет для мальчиков 13

Литер А 20 Комната для

уборочного инвентаря

10,4

Литер А 4 Помещение для

просушивания одежды

и обуви

51,7

Литер А 24 Раздевалка для верхней

одежды

54,8